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XIZMATLAR EKSPORTINI RIVOJLANISHINING 
ZAMONAVIY TENDENSIYALARI 

Alixonov Mirzoulug‘bek Pahlavonjon o‘g‘li
Andijon davlat texnika instituti tayanch doktoranti  

Andijon shahri, O‘zbekiston
Email: ulucceo2025@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada xalqaro savdoning asosiy tarkibiy qismi va barqaror iqtisodiy o‘sish manbai sifatida 
xizmatlar eksportini rivojlantirishning zamonaviy global va milliy tendensiyalari ko‘rib chiqilgan. Global talabning o‘zgarishi 
va iqtisodiyotning raqamlashuvini hisobga olgan holda jahon xizmatlar savdosidagi tarkibiy o‘zgarishlarning qiyosiy tahlili 
amalga oshirilgan. O‘zbekiston Respublikasida xizmatlar eksportining holati va dinamikasiga alohida e’tibor qaratilgan 
bo‘lib, bu yo‘nalish iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va rivojlanishning xomashyo bo‘lmagan modeliga o‘tish sharoitida 
strategik ahamiyat kasb etadi. Rasmiy statistika, me’yoriy-huquqiy baza va xalqaro tashkilotlar (JST, UNCTAD, Jahon 
banki) ning tahliliy ma’ruzalari asosida xizmatlar eksportining asosiy o‘sish omillari, institutsional to‘siqlar va istiqbolli 
yo‘nalishlari aniqlandi. 2020-2023-yillarda O‘zbekiston eksportining xizmatlar turlari bo‘yicha tarkibi va o‘sish templari 
to‘g‘risida tizimlashtirilgan ma’lumotlar keltirilgan. 

Muallif tomonidan yuqori texnologiyali va intellektual segmentlarda mamlakatning eksport raqobatbardoshligini 
mustahkamlashga qaratilgan davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralari, shu jumladan institutsional, infratuzilmaviy 
va kadrlar yechimlari taklif etilgan. Tadqiqot natijalaridan eksport strategiyasini shakllantirishda, xizmatlarni qo‘llab-
quvvatlash milliy dasturlarini ishlab chiqishda va sohadagi ilmiy tadqiqotlarni chuqurlashtirishda foydalanish mumkin.

Kalit soʻzlar: xizmatlar eksporti, raqamlashtirish, O‘zbekiston, servis iqtisodiyoti, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, 
AKT, xalqaro savdo, xomashyo bo‘lmagan eksport, infratuzilma, tashqi iqtisodiy siyosat.
Abstract: The article examines current global and national trends in the development of services exports as a key 
component of international trade and a source of sustainable economic growth. A comparative analysis of structural 
changes in global trade in services is conducted, taking into account the transformation of global demand and digitalization 
of the economy. Particular attention is paid to the state and dynamics of services exports in the Republic of Uzbekistan, 
where this area is acquiring strategic importance in the context of economic diversification and the transition to a non-
resource development model. Based on official statistics, the regulatory framework and analytical reports of international 
organizations (WTO, UNCTAD, World Bank), the main growth factors, institutional barriers and promising areas of service 
exports are identified. Systematic data on the structure of Uzbekistan's exports by type of services and growth rates in 
2020–2023 are presented. 

The author proposes government support measures, including institutional, infrastructure and personnel solutions aimed 
at strengthening the country's export competitiveness in high-tech and intellectual segments. The results of the study 
can be used in the formation of an export strategy, the development of national programs to support services and the 
deepening of scientific research in this area.

Key words: export of services, digitalization, Uzbekistan, service economy, state support, ICT, international trade, non-
resource exports, infrastructure, foreign economic policy.
Аннотация: В статье рассматриваются современные мировые и национальные тенденции развития экспорта 
услуг как ключевого компонента международной торговли и источника устойчивого экономического роста. 
Проведен сравнительный анализ структурных изменений в мировой торговле услугами с учетом изменений 
мирового спроса и цифровизации экономики. Особое внимание уделено состоянию и динамике экспорта услуг в 
Республике Узбекистан, что имеет стратегическое значение в условиях диверсификации экономики и перехода 
к несырьевой модели развития. На основе данных официальной статистики, нормативно-правовой базы и 
аналитических отчетов международных организаций (ВТО, ЮНКТАД, Всемирный банк) выявлены основные 
факторы роста, институциональные барьеры и перспективные направления экспорта услуг. Представлены 
систематизированные данные о структуре и темпах роста экспорта Узбекистана по видам услуг в 2020–2023 годах. 
Автор предлагает меры государственной поддержки, включая институциональные, инфраструктурные и кадровые 
решения, направленные на укрепление экспортной конкурентоспособности страны в высокотехнологичных и 
интеллектуальных сегментах. Результаты исследования могут быть использованы при формировании экспортной 
стратегии, разработке национальных программ поддержки услуг и углублении научных исследований в данной 
области.

Ключевые слова: экспорт услуг, цифровизация, Узбекистан, сфера услуг, государственная поддержка, ИКТ, 
международная торговля, несырьевой экспорт, инфраструктура, внешнеэкономическая политика.
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K I R I S H
Jahon iqtisodiyoti rivojlanishining hozirgi bosqichida barqaror iqtisodiy o‘sishning asosiy drayveri sifatida 

xizmat ko‘rsatish sohasi alohida ahamiyat kasb etmoqda. So‘nggi o‘n yilliklardagi global tendensiyalar shundan 
dalolat beradiki, aksariyat mamlakatlar, jumladan, o‘tish iqtisodiyoti davlatlarining yalpi ichki mahsuloti tarkibida 
xizmatlarning ulushi barqaror o‘sib bormoqda. Xizmatlar nafaqat ichki iste’molning muhim tarkibiy qismiga 
aylanmoqda, balki xalqaro savdoga ham faol jalb etilmoqda.

Xizmatlar eksporti so‘nggi yillarda tovarlar eksportiga nisbatan yuqori o‘sish sur’atlarini ko‘rsatmoqda, 
bu iqtisodiyotni raqamlashtirish, biznesni xalqarolashtirish, transchegaraviy IT-xizmatlar, masofaviy ta’lim, 
teletibbiyot va logistika platformalarining rivojlanishi bilan bog‘liq. Tobora chuqurlashib borayotgan globallashuv 
va raqamli tizimga o‘tish sharoitida xizmatlar eksporti ko‘plab mamlakatlar tashqi iqtisodiy siyosatining ustuvor 
yo‘nalishiga aylanmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi uchun xizmatlar eksportini rivojlantirish eksport tarkibini diversifikatsiya qilish, 
xomashyo sektoriga qaramlikni kamaytirish, yuqori texnologiyali va intellektual resurslarga asoslangan yangi 
eksport ixtisoslashuvini shakllantirish zarurati bilan bog‘liq strategik vazifadir. Mamlakatda xizmatlar eksportini 
rivojlantirishga davlat darajasida tashqi iqtisodiy strategiyaning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda.

So‘nggi yillarda noxomashyo eksportini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan bir qator normativ-huquqiy hujjatlar 
qabul qilindi, xususan:

Turizm, ta’lim va raqamli xizmatlar eksportini rag‘batlantirish bo‘yicha institutsional chora-tadbirlarni 
nazarda tutuvchi O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 12-apreldagi «Xizmatlar sohasida eksport 
salohiyatini yanada kengaytirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi PQ-5072-son qarori;

Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 28-fevraldagi «Raqamli xizmatlar eksportini amalga oshiruvchi 
subyektlarni qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi 110-son qarori, onlayn yechimlar eksportchilari va 
IT-kompaniyalar uchun imtiyozlar va subsidiyalar;

Xorijda ta’lim xizmatlarini ilgari surish mexanizmini tartibga soluvchi Prezidentning 2023-yil 16-yanvardagi 
«Xorijiy talabalarni jalb etishni faollashtirish va ta’lim eksportini rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi 60-son 
qarori.

Ushbu hujjatlar O‘zbekistonning global xizmatlar bozorlariga faol qo‘shilishi uchun me’yoriy asos yaratadi 
va ushbu mavzuning ham ilmiy, ham amaliy jihatdan strategik ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi [1].

Ijobiy tendensiyalarga qaramay, xizmatlar eksportini kengaytirish jarayoni bir qator muammolar bilan birga 
kechmoqda: bir qator hududlarda raqamli tayyorgarlik darajasining pastligi, xalqaro platformalarda vakillikning 
cheklanganligi, kompaniyalarning eksport kompetensiyasining zaifligi va sertifikatlarning xalqaro miqyosda 
yetarli darajada tan olinmaganligi.

Ushbu maqolada xizmatlar eksportini xalqaro va milliy darajada rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalari 
va mexanizmlari ko‘rib chiqiladi, xizmatlarning raqobatbardoshligini belgilovchi omillar aniqlanadi, shuningdek, 
O‘zbekistonda noxomashyo eksportini rag‘batlantirish maqsadida amalga oshirilayotgan davlat siyosati 
choralari umumlashtiriladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xizmatlar savdosining «ko‘rinmas» xususiyatiga birinchilardan bo‘lib e’tibor qaratganlardan biri Jagdish 

Bhagvati1 bo‘lib, u xizmatlarni globallashuv davrida rivojlanayotgan mamlakatlarning o‘sishi uchun muhim 
segment sifatida ta’kidlagan. Uning ta’kidlashicha, xizmatlar eksporti logistikaga minimal sarmoya kiritgan 
holda xalqaro mehnat taqsimotiga jalb qilishni ta’minlaydi.

Richard Bolduin o‘zining «Buyuk yaqinlashuv» asarida global savdo evolyutsiyasini, shu jumladan xizmatlar 
eksportini texnologiyalarning rivojlanishi va masofaviy ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish modellarining 
paydo bo‘lishi natijasi sifatida ko‘rib chiqadi. Uning ta’kidlashicha, raqamlashtirish rivojlanayotgan mamlakatlar 
kompaniyalari an’anaviy to‘siqlarni chetlab o‘tib, intellektual xizmatlarni eksport qilish imkoniyatiga ega bo‘lganda 
«uzlukli globallashuv»ga yordam beradi.

JST vakili M.Karsenty2 Xizmatlar savdosi bo‘yicha bosh kelishuv (GATS) doirasida xizmatlar eksportining 
rivojlanishini tahlil qilib, institutsional tartibga solish va sertifikatlashtirish mexanizmlarining ahamiyatini 
ta’kidlaydi.

Yangi tahliliy sharhlar orasida Jahon banki va UNCTAD hisobotlarini ta’kidlash joizki, ularda xizmatlar 
eksporti xomashyo savdosiga qaraganda barqaror daromadlarni ta’minlashi va inson kapitalini rivojlantirishga 
hissa qo‘shishi ta’kidlangan. Ayniqsa, ta’lim, AKT, sog‘liqni saqlash va turizm sohalari istiqbolli ekani ta’kidlandi.

1	 Bhagwati J. In Defense of Globalization. – Oxford: Oxford University Press, 2004. – 344 b. Bhagwati J. In Defense of Globalization. 
– Oxford: Oxford University Press, 2004. – 344 b.

2	 Karsenty M. Trends in International Trade in Services. // WTO Economic Research and Statistics Division. – Geneva, 2017. – 42 b.
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Postsovet hududidagi ilmiy muhitda xizmatlar eksporti muammolari va salohiyati quyidagi tadqiqotchilarning 
ishlarida ko‘rib chiqilgan:

Yu.V. Morozova, (2020) Rossiya eksport tuzilmasining transformatsiyasi va unda xizmatlarning o‘rnini 
o‘rgangan;

V.G. Yerofeev, (2021) tomonidan YeOII makonida xizmatlar eksportining raqobatbardosh ustunliklarini 
tahlil qilingan.

O‘zbekistonda ushbu yo‘nalish nisbatan yaqinda tadqiqot mavzusiga aylandi. Dolzarb ishlar orasida 
quyidagilarni ajratib ko‘rsatish mumkin:

Xakimov A.R. (2022) xizmatlar eksportida raqamli infratuzilma va kadrlar ta’minoti muammolarini batafsil 
ko‘rib chiqgan;

Yuldasheva S.A. (2021) O‘zbekistonda xizmatlar eksporti salohiyati va qo‘llab-quvvatlash institutlarining 
rolini tahlil qilgan;

Jo‘rayev Sh.K. (2023) ta’lim va teletibbiyot sohasida eksport faoliyatini tartibga solishning o‘ziga xos 
xususiyatlarini o‘rgangan.

Shunday qilib, adabiyotlar sharhi shuni tasdiqlaydiki, xizmatlar eksporti ko‘p qirrali va tez rivojlanayotgan 
tadqiqot yo‘nalishi bo‘lib, iqtisodiyot, huquq, boshqaruv va texnologiyalarni o‘z ichiga oladi [2]. Biroq, Markaziy 
Osiyo mamlakatlari, xususan, xizmat ko‘rsatish sohasi faol transformatsiya va internatsionallashuv bosqichiga 
kirayotgan O‘zbekistonga bag‘ishlangan empirik tadqiqotlarga ehtiyoj saqlanib qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot doirasida tahlilning ham miqdoriy, ham sifat usullarini birlashtirgan kompleks metodologik 

yondashuv qo‘llanilgan. Bu iqtisodiy va institutsional parametrlarni o‘z ichiga olgan xizmatlar eksportining ko‘p 
qirrali xususiyati bilan bog‘liq.

Tahlil uchun quyidagi tashkilotlarning rasmiy statistik va tahliliy materiallaridan foydalanildi:
O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi (stat.uz);
Jahon savdo tashkiloti (WTO, 2023-yil statistik sharhi);
Jahon banki (World Bank Open Data, 2022-2023 yy.);
UNCTAD (Xizmatlarning jahon savdosi to‘g‘risidagi hisobot, 2022-yil);
O‘zbekiston Respublikasi Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi;
Amaldagi normativ-huquqiy baza (shu jumladan, PQ-5072, PQ-60, VMQ-110 va boshqalar).
Quyida, foydalanilgan tadqiqot usullari keltirilgan:
A) Qiyosiy tahlil - O‘zbekistonning xizmatlar eksporti tarkibini yetakchi xizmatlar eksport qiluvchi mamlakatlar 

(Hindiston, Buyuk Britaniya, Germaniya), shuningdek, MDH davlatlari bilan taqqoslash uchun qo‘llanildi.
B) Iqtisodiy-statistik tahlil - xizmatlar eksporti hajmi to‘g‘risidagi miqdoriy ma’lumotlarni qayta ishlash, o‘sish 

sur’atlarini aniqlash, tarmoqlar bo‘yicha ulushlarni taqsimlash uchun ishlatilgan. Indekslar, ulushlar, o‘sish 
sur’atlari va boshqalar asosida hisob-kitoblar qo‘llanildi.

D) Me’yoriy hujjatlarning kontent-tahlili - davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashning ustuvor yo‘nalishlari va 
mexanizmlarini aniqlash maqsadida xizmatlar eksportini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha asosiy qarorlar va davlat 
dasturlari tahlil qilindi.

E) Strukturaviy-mantiqiy tahlil - xizmatlar eksportining rivojlanishiga omillar ta’sirining sxemalari va mantiqiy 
modellarini tuzishda qo‘llanilgan.

Ta’kidlash joizki, O‘zbekistonda xizmatlar eksporti sohasidagi tarmoq ma’lumotlarining mavjudligi, ayniqsa, 
AKT va ta’lim segmentlarida cheklanganligicha qolmoqda. Bu natijalarni ehtiyotkorlik bilan talqin qilishni talab 
qiladi va keyingi empirik tadqiqotlar zarurligini ko‘rsatadi.

Tahlil va natijalar
Jahon iqtisodiyotida xizmatlar eksporti barqaror ijobiy dinamikani ko‘rsatmoqda. Jahon savdo tashkilotining 

(WTO, 2023) statistik sharhiga ko‘ra, xizmatlar savdosi hajmi 6,8 trillion AQSH dollariga yetib, 2021-yilga 
nisbatan 15 foizdan ko‘proqqa oshgan.

Global o‘sishning asosiy omillari quyidagilardir:
raqamlashtirish va masofaviy ishlash modeliga o‘tish;
moliyaviy, ta’lim va tibbiy xizmatlarning globallashuvi;
intellektual va kreativ xizmatlarga (dasturlash, dizayn, injiniring) talabning o‘sishi.
Raqamli xizmatlarning o‘sishi alohida e’tiborga loyiq: IT-autsorsing, bulutli texnologiyalar, onlayn ta’lim va 

boshqalar. UNCTAD ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda ularning jahon xizmatlar eksportidagi ulushi 27 foizga 
yetdi.
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An’anaviy ravishda kuchli pozitsiyalar quyidagicha saqlanib qoladi:
AQSH - moliyaviy va professional xizmatlarning eng yirik eksportchisi;
Hindiston - global IT-xizmatlar va autsorsing markazi;
Buyuk Britaniya - yuridik, ta’lim va konsalting xizmatlari sohasida yetakchi;
Germaniya - muhandislik, arxitektura va texnik xizmatlarni eksport qiladi.

1-jadval - Xizmatlar eksporti hajmi bo‘yicha yetakchi 5 ta davlat3 (2023 y.)
O‘rni Mamlakat Xizmatlar eksporti hajmi, mlrd $ Asosiy eksport qilinadigan xizmatlar

1 AQSH 924 Moliyaviy, kasbiy, IT

2 Buyuk Britaniya 470 Ta’lim, konsalting, reklama

3 Germaniya 395 Texnik va injiniring xizmatlari

4 Hindiston 341 IT-autsorsing, telekommunikatsiyalar

5 Xitoy 289 Transport, turizm, texnologiyalar

1-chizma - Jahonda xizmatlar eksportining o‘sishiga ta’sir etuvchi asosiy omillar
Shunday qilib, jahon tendensiyalari, shubhasiz, barcha mamlakatlar guruhlari uchun strategik yo‘nalish 

sifatida eksport xizmatlarining ahamiyati ortib borayotganligidan dalolat beradi. An’anaviy tovar ixtisoslashuvidan 
farqli o‘laroq, bilimlar, texnologiyalar va xizmat ko‘rsatish moslashuvchanligiga asoslangan yangi savdo modeli 
shakllanmoqda.

Iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va noxomashyo sektorini rivojlantirish yo‘nalishi kuchayib borayotgan bir 
sharoitda O‘zbekistonda xizmatlar eksporti barqaror ijobiy dinamikani ko‘rsatmoqda. O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda xizmatlar eksportining umumiy hajmi 3,24 mlrd 
AQSH dollarini tashkil etib, 2022-yilga (2,74 mlrd. AQSH).

2-jadval - O‘zbekiston Respublikasi xizmatlar eksporti dinamikasi4 (2020-2023 yy.)
Yil Xizmatlar eksporti, mlrd $ O‘sish tempi, % Jami eksportdagi ulushi, %

2020 2,13 – 18,2
2021 2,46 +15,5 19,8
2022 2,74 +11,4 20,5
2023 3,24 +18,2 22,7

3	 Manba: O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi, 2024
4	 Manba: O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot vazirligi, 2024
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O‘zbekistonda xizmatlar eksportining eng tez rivojlanayotgan yo‘nalishlari:
transport xizmatlari - umumiy hajmning 42%i;
turizm - qariyb 28%;
ta’lim xizmatlari - 7%;
AKT sohasidagi xizmatlar - 5%;
boshqalar (yuridik, buxgalteriya, maslahat va tibbiy) - 18%.
Xizmat ko‘rsatish sohasida eksport salohiyatini rivojlantirish davlat iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishiga 

aylangani so‘nggi yillarda qabul qilingan me’yoriy-huquqiy hujjatlarda o‘z aksini topmoqda. Ular orasida:
12.04.2021-yildagi PQ-5072-son - xomashyo bo‘lmagan eksportni qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari;
28.02.2022-yildagi 110-son VMQ - raqamli xizmatlar eksporti uchun subsidiyalar;
16.01.2023-yildagi PQ-60-son qarorga muvofiq - ta’lim eksportini rivojlantirish va xorijiy talabalarni jalb 

qilish tartib-taomillarini soddalashtirish.
Ushbu hujjatlar quyidagilarni nazarda tutadi:
soliq imtiyozlari;
xalqaro ko‘rgazmalar va marketing xarajatlarini kompensatsiya qilish;
IT-Park va oliy ta’lim muassasalari huzurida eksport akseleratorlarini tashkil etish.
Frilanserlar uchun yagona darcha - IT-Visa’ni yaratish, eksterritorial IT-hududlarni rivojlantirish (Digital 

Uzbekistan), shuningdek, xalqaro platformalarda (Upwork, Toptal, Fiverr) IT-kompaniyalarni qo‘llab-quvvatlash 
kabi tashabbuslar tufayli IT-xizmatlar eksporti ayniqsa faol rivojlanmoqda.

Shunday qilib, O‘zbekistonda xizmatlar eksporti tashqi iqtisodiy faoliyatda «yordamchi» kategoriya 
bosqichidan iqtisodiy o‘sish va bandlikning to‘laqonli yo‘nalishiga o‘tmoqda.

O‘zbekistonda xizmatlar eksporti o‘sishining ijobiy dinamikasiga qaramay, bir qator barqaror tizimli va 
institutsional to‘siqlar, ayniqsa, yuqori texnologiyali va intellektual sektorlarda to‘liq eksport salohiyatini amalga 
oshirishni cheklashda davom etmoqda.

Asosiy muammolarni to‘rtta asosiy yo‘nalish bo‘yicha guruhlash mumkin: infratuzilma, kadrlar, institutsional 
va marketing.

3-jadval - O‘zbekiston xizmatlar eksportini rivojlantirishdagi asosiy to‘siqlar
To‘siqlar toifasi Muayyan muammolar

Infratuzilma - Hududlarda yuqori tezlikdagi internet qamrovining cheklanganligi;
- Zamonaviy data-markazlar va bulutli platformalarning yetishmasligi.

Xodimlar - AKT va ta’lim sohasida malakali mutaxassislarning yetishmasligi;
- Kichik va o‘rta kompaniyalarda eksport kompetensiyasining zaifligi.

Institutsional - Idoralar o‘rtasida muvofiqlikning yetarli emasligi;
- Xizmatlarni xalqaro sertifikatlash va litsenziyalash bilan bog‘liq qiyinchiliklar.

Marketing
- Xorijiy bozorlarga chiqish bo‘yicha tizimli ishlarning yo‘qligi;
- O‘zbekiston kompaniyalarining xalqaro platformalarda yetarlicha vakillikka ega 
emasligi.

Quyidagilar qo‘shimcha to‘siqlar hisoblanadi:
elektron to‘lovlarning xalqaro tizimlari bilan yetarli darajada integratsiya qilinmaganligi;
onlayn xizmatlar va frilans faoliyatini yuridik rasmiylashtirish bo‘yicha cheklovlar;
maqsadli yo‘nalishlar (masalan, tibbiy turizm yoki agroxizmatlar) uchun ixtisoslashtirilgan qo‘llab-quvvatlash 

dasturlarining yo‘qligi.
Xususan, IT-Park mavjudligiga qaramay, Toshkentdan tashqarida startaplar va eksportga yo‘naltirilgan 

IT-kompaniyalar ekotizimi zaifligicha qolmoqda. Aksariyat kichik kompaniyalar tashqi bozorlarga chiqish uchun 
na yuridik, na til bo‘yicha tayyorgarlikka ega.

Shunday qilib, infratuzilmani rivojlantirish, institutsional muhitni takomillashtirish va xalqaro marketingni 
qo‘llab-quvvatlashni o‘z ichiga olgan to‘siqlarni bartaraf etishga tizimli yondashuv zarur.

X U L O S A  V A  T A V S I YA L A R
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli transformatsiya sharoitida xizmatlar eksporti jahon iqtisodiyotida 

tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. O‘sishning asosiy drayverlari raqamlashtirish, intellektual mehnatning 
globallashuvi, inson kapitalini rivojlantirish va davlat institutlarining qo‘llab-quvvatlashi hisoblanadi.

AQSH, Buyuk Britaniya, Germaniya, Hindiston kabi dunyoning yetakchi mamlakatlari qudratli infratuzilma, 
kadrlarni tizimli tayyorlash va puxta o‘ylangan baynalmilallashuv siyosatiga tayangan holda xizmatlar eksportini 
o‘z iqtisodiy strategiyalariga muvaffaqiyatli integratsiyalashgan.
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O‘zbekistonda xizmatlar eksporti ham ijobiy dinamikani ko‘rsatmoqda. 2020-2023-yillarda eksport hajmi 50 
foizdan ortiq o‘sdi, mamlakat umumiy eksportidagi ulushi esa 22 foizdan oshdi. Bu, ayniqsa, transport, turizm, 
AKT, ta’lim kabi yo‘nalishlarda sohaning salohiyati yuqori ekanidan dalolat beradi.

O‘zbekistonda xizmatlar eksportini yanada oshirishni rag‘batlantirish maqsadida quyidagi chora-tadbirlarni 
amalga oshirish maqsadga muvofiq:

1. Infratuzilma yechimlari: hududlarda keng polosali internetni kengaytirish, ma’lumotlar markazlarini 
yaratish; xizmatlar uchun eksport logistikasini rivojlantirish: elektron shlyuzlar, xizmatlarni hisobga olishning 
yagona platformalari.

2. Kadrlarni qo‘llab-quvvatlash: AKT, onlayn ta’lim, tibbiy va yuridik xizmat ko‘rsatish sohasida mutaxassislar 
tayyorlash bo‘yicha ta’lim dasturlarini ishga tushirish; ko‘p tilli ta’limni rag‘batlantirish va mutaxassislarni 
sertifikatlash.

3. Institutsional chora-tadbirlar: xizmatlar eksportchilarini ro‘yxatga olish tartib-taomillarini soddalashtirish; 
eksportchilar uchun «yagona darcha» mexanizmlarini joriy etish; xalqaro akkreditatsiya va standartlardan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish.

4. Marketing va raqamli diplomatiya: eksport xizmatlarini ilgari surish milliy platformasini yaratish (Export.
gov analogiyasi bo‘yicha); xalqaro ko‘rgazmalar, forumlar, B2B maydonchalarida ishtirok etishni subsidiyalash; 
global bozorda milliy xizmatlarni ilgari surish uchun «Uzbek Services» brendini ishlab chiqish.

5. Davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirish: eksport akseleratorlarini institutsionalizatsiya qilish; 
birinchi navbatda raqamli va ta’lim xizmatlari eksportchilari uchun subsidiyalar va soliq imtiyozlarini kengaytirish 
(PQ-5072, PQ-60 va VMQ-110 doirasida); xizmatlar eksporti sohasida xalqaro donor tashkilotlar (ITC, UNDP, 
USAID) bilan hamkorlikni rivojlantirish.

Xizmatlar eksportini strategik rivojlantirish O‘zbekistonning iqtisodiy barqarorligini oshirish, ish o‘rinlarini 
yaratish va global bilim bozorlariga chiqishning muhim omili bo‘lishi mumkin. Eng yaxshi jahon amaliyotlari 
va milliy kontekst xususiyatlarini hisobga olgan holda raqamli infratuzilmadan tortib xalqaro marketing 
strategiyasigacha bo‘lgan chora-tadbirlarni kompleks amalga oshirish zarur.
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